

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.8.2024

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Obchodní firma/jméno a příjmení: **Střední odborná škola veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68**
Pražská třída 68/18, 500 04 Hradec Králové
Zastoupena: Ing. Bc. Hanou Rubáčkovou, ředitelkou školy
Ve věcech stavby pověřena: Monika Novotná
IČO: 62690281. Nejsme plátcí DPH.
Bank. spoj.: Česká národní banka Hradec Králové,
č.ú. : 3336511 / 0710
Telefon: 495 535 386
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Monika Novotná
Email: kancelar@sosvet.cz
(dále jen „objednatel“)

a

Obchodní firma/jméno a příjmení: **STAKO Červený Kostelec s.r.o.**
Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec
Zastoupena: Ing. Josef Kosinka – jednatel, jednatel společnosti
IČ: 455 36 422
DIČ: CZ455 36 422
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Ing. Josef Kosinka
tel.: 491 462 554, mail: stavba@stako-ck.cz
(dále jen „zhotovitel“)

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.8.2024 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat zakázku na stavební práce s názvem „**SOŠ Veterinární, Hradec Králové – Oprava venkovního hřiště**“ (dále jen „smlouva“).
2. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v přílohách tohoto dodatku, **Příloha č.1_OZ1** (Změnový list).

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, zhotovitel ani objednatel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla. Rovněž dochází k odpočtu neprovedených prací.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 812 945,47 Kč bez DPH, tedy se mění na částku **2 662 234,31 Kč bez DPH**.

3. Celkový přehled změny ceny díla a změny dle § 222 ZZVZ:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	1 849 288,84 Kč
Cena víceprací bez DPH	850 763,27 Kč
Cena méněprací bez DPH	-37 817,80 Kč
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH (po připočtení VCP a odečtení MNP)	2 662 234,31 Kč
DPH	559 069,21 Kč
Cena díla dle dodatku č.1 včetně DPH	3 221 303,52 Kč

4. **Termín pro provedení díla se prodlužuje do 30.4.2025**, jelikož nebylo možné provést práce spojené s pokládkou finálního sportovního povrchu za příznivých klimatických podmínek. Všechny ostatní práce z SOD budou dokončeny v původním smluvním termínu.

5. Objednatel uzavírá tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým realizuje změny Smlouvy v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ, když splňuje následující podmínky dané tímto ustanovením:

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky – změny jsou realizovány nadále pouze za původním účelem díla daným Smlouvou a její hodnota je

- nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
- nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.
- Celkový cenový nárůst všech změn provedených podle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (v platném znění) - zákon o ZVZ při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 5 zákona o ZVZ.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva obdrží zhotovitel.
- Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatel v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
- Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č.1_OZ1 (Změnový list)

Střední odborná škola veterinární,
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68
Pražská třída 68/18
500 04 Hradec Králové

Zhotovitel:

Ve Hradci Králové dne 25.11.2024

Ing. Josef Kosíčka
vedoucí společnosti



Objednatel:

Ve Hradci Králové dne 25.11.2024

Ing. Hana Dymáčeková
ředitelka školy



SOŠ Veterinární, Hradec Králové - Oprava venkovního hřiště

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 1
Zhotovitel:	STAKO Červený Kostelec s.r.o. Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec	
Investor:	Střední odborná škola veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 Pražská třída 68/18, 500 04 Hradec Králové	Datum: 18.11.2024
Název akce: SOŠ Veterinární, Hradec Králové – Oprava venkovního hřiště		
Popis a zdůvodnění změn: Změna č. 1 Doplnění drobných prací Předmětem změny je doplnění drobných stavebních k zajištění provedení sportovního povrchu v patřičné kvalitě. Dle zadání měl být ponechán podkladní asfaltový povrch. Po odstranění vrchní sportovní vrstvy však bylo zjištěno, že stávající asfaltový povrch vykazuje velké nerovnosti, kanalizační šachta vyčnívala apod. Je tedy nutné provést nový podkladní drenážní asfalt a s tím spojené podružné práce. Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení. Celkový cenový nárůst všech změn provedených podle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (v platném znění) - zákon o ZVZ při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 5 zákona o ZVZ.		
Změna č. 2 Odpočet neprovedených prací Předmětem změny je odpočet prací, které nebylo možné provést, nebo nebyly provedeny a z toho důvodu budou odečteny. Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.		
Počet připojených listů specifikací:		5 stran výkazu výměr
Cena méněprací bez DPH: - 37 817,80 Kč	Cena víceprací bez DPH: 850 763,27 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: 812 945,47 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 30.4.2025	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		

SOŠ Veterinární, Hradec Králové - Oprava venkovního hřiště

Podpis zmocněnce objednatele:

Stavba Veterinární
Hradec Králové, Kukulny, Pražská 6.
Pr. 251 00/16
500 04 Hradec Králové

Datum: 25.11.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 25.11.2024

Soupis změn změnového listu č. 1 - OZ1

Stavba: SOŠ Veterinární, Hradec Králové - Oprava venkovního hřiště

Objednavatel: Střední odborná škola veterinární Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68
Pražská třída 68/18, 500 04 Hradec Králové

Zhotovitel: STAKO Červený Kostelec s.r.o.
Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec

Zpracovatel: Ing. Aleš Řada

číslo změny	název změny	odpočty	přípočty	rozdíl bez DPH
1	Doplnění prací	0,00	850 763,27	850 763,27
2	Odpočet neprovedených prací	-37 817,80	0,00	-37 817,80

Celkem -37 817,80 Kč 850 763,27 Kč 812 945,47 Kč

Cena bez DPH 812 945,47 Kč

DPH	základní	21,00%	ze	812 945,47	983 664,02
	snížená	15,00%	ze		0,00

Cena s DPH v CZK 983 664 Kč

Změna č.1

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							850 763,27
D	HSV	Práce a dodávky HSV					825 763,27
D	1	Zemní práce					26 060,59
1	K	113204111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových	m	20,000	51,10	1 022,00
2	K	121112003	Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	72,341	186,00	13 455,43
VV		"sejmutí ornice pod rozšíření chodníku" 12,0*1,1+59,1405				72,341	
3	K	111211101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně	m2	6,000	234,00	1 404,00
VV		3*2,0				6,000	
4	K	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	3,744	1 060,00	3 968,64
VV		"pro podkladní štěrky pod rozšiřující se chodník" 14,4*0,26				3,744	
5	K	162201405	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	3,000	48,84	146,52
6	K	162201415	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	3,000	540,00	1 620,00
7	K	162301941	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů jehličnatých, o průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	9,000	24,00	216,00
VV		"odhad doprava 4 km" 3*(4-1)				9,000	
VV		Součet				9,000	
8	K	162301961	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	9,000	24,00	216,00
VV		3*(4-1)				9,000	
VV		Součet				9,000	
9	K	131111333	Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 300 mm - ručně s motorovým vrtákem	m	2,000	770,00	1 540,00
10	K	132151102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	4,000	461,00	1 844,00
VV		"nová kanalizační trasa" 0,8*0,5*10				4,000	
11	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	4,000	157,00	628,00
VV		0,8*0,5*10				4,000	
D	2	Zakládání					1 248,00
12	K	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	m3	0,300	4 160,00	1 248,00
VV		"pro sloupky brány + obetonování okolo šachty" 0,15*2				0,300	
D	3	Svislé a kompletní konstrukce					121 376,50
13	K	348101240	Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové sloupky pl přes 6 do 8 m2	kus	1,000	4 485,00	4 485,00
14	M	55342340R	brána plotová dvokřídlá 3600x2000mm, výplň pletivo, barva zelená	kus	1,000	14 300,00	14 300,00
15	K	348401240	Montáž oplocení z pletiva strojového bez napínacích drátů přes 2,0 do 4,0 m	m	48,000	124,26	5 964,48
VV		"oplocení tenisových kurtů - pletivo" 48				48,000	
VV		Součet				48,000	
16	M	31324768	pletivo drátěné se čtvercovými oky zapletené Pz 50x2x2000mm	m	48,000	234,00	11 232,00
17	K	348401350	Rozvinutí, osazení a napnutí napínacího drátu na oplocení do 15° sklonu svahu	m	132,000	8,17	1 078,44
VV		48+84				132,000	
18	M	15619100	drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm	m	132,000	2,94	388,08
19	K	767915160T00	Montáž oplocení sportovišť ze sítě do 6 m vč. napínacího lanka a karabin	m2	166,500	235,00	39 127,50
VV		*OSAZENÉ SÍTĚ VČ. DODATEČNÉ ZÁMEČNÍCKÉ KONSTRUKCE PRO ATYPICKÉ ZAVĚŠENÍ NA STÁVAJÍCÍ SLOUPY					
VV		37*4,5				166,500	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
20	M	M31687	sít ochranná dle stávající, oko 40x40x2mm	m2	166,500	230,00	38 295,00
	VV		37*4,5		166,500		
21	K	946111113	Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š od 0,6 do 0,9 m dl do 3,2 m v přes 2,5 do 3,5 m	kus	1,000	2 739,00	2 739,00
22	K	946111213	Příplatek k pojízdným věžím š od 0,6 do 0,9 m dl do 3,2 m v přes 2,5 do 3,5 m za každý den použití	kus	7,000	304,00	2 128,00
	VV		"7 dní" 7		7,000		
23	K	946111813	Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š od 0,6 do 0,9 m dl do 3,2 m v přes 2,5 do 3,5 m	kus	1,000	1 639,00	1 639,00
							45 659,46
D	46		Zpevněné plochy				
24	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š přes 3 do 6 m	m2	52,500	25,00	1 312,50
	VV		"pod příjezdovou cestu" 52,5		52,500		
25	M	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	62,186	34,10	2 120,54
	VV		52,5*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství"		62,186		
26	K	564730101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	52,500	184,00	9 660,00
	VV		"provizorní příjezdová komunikace pro finišer a obsluhu" 3,5*15		52,500		
27	K	564231012	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 tl 110 mm	m2	62,480	139,00	8 684,72
	VV		"pod chodník" 13,2+49,28		62,480		
28	K	564750001	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	13,200	274,00	3 616,80
	VV		"pod chodník" 13,2		13,200		
29	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	12,000	427,00	5 124,00
30	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	13,200	383,00	5 055,60
	VV		12*1,1		13,200		
31	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 160	m	10,000	171,00	1 710,00
	VV		10		10,000		
32	M	28611164	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8	m	10,300	431,00	4 439,30
	VV		10*1,03 "Přepočtené koeficientem množství"		10,300		
33	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	3,200	1 230,00	3 936,00
	VV		0,8*0,4*10		3,200		
D	5		Komunikace pozemní				475 796,82
34	K	576136311-R	Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl do 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	674,000	229,00	154 346,00
35	K	577143111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 8 (ABJ) tl do 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	674,000	449,00	302 626,00
36	K	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	m2	674,000	27,93	18 824,82
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				123 000,88
38	K	910101002R	Dodávka a montáž dřevěné odrazové břevno 1220x340x10mm vč. osazení, obetonování	kpl	1,000	9 408,00	9 408,00
39	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15	m	138,000	238,80	32 954,40
	VV		"lemující obruby" 87+46		133,000		
	VV		"obruha rozšiřující se chodník" 5		5,000		
	VV		Součet		138,000		
40	M	59217001	obrubník zahradní betonový 1000x50x250mm	m	147,660	151,20	22 326,19
	VV		"lemující obruby" 87+46		133,000		
	VV		"obruha rozšiřující se chodník" 5		5,000		
	VV		Mezisoučet		138,000		
	VV		"prořez" 138*0,07		9,660		
	VV		Součet		147,660		
41	K	935933113.ACO.001	Odvodňovací retenční žlab pro zatížení do D 400 s vtokovým šterbinovým roštem z pozinkované oceli Qmax 150 Q-Slot	m	5,000	3 217,00	16 085,00
42	K	935933171	Čelo odvodňovacího retenčního žlabu DN 150	kus	1,000	3 070,00	3 070,00
43	K	935933181.ACO.001	Redukční adaptér odvodňovacího retenčního žlabu DN 150/225 Qmax 150	kus	1,000	2 045,59	2 045,59
44	K	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm	m	97,000	166,10	16 111,70
	VV		87+10		97,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
45	K	966-R01	Kontrolní šachta (hřiště) s litinovým poklopem, řezání asfaltu, odkop 7m2, likvidace, snížení a znovu osazení	soub	1,000	21 000,00	21 000,00
D 998 Přesun hmot							26 707,59
46	K	998222012	Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m	t	72,753	110,00	8 002,83
VV 2,839+69,914					72,753		
55	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	2,941	3 480,00	10 234,68
VV 5/1,7					2,941		
56	K	998276124	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený přesun do 500 m	t	2,941	2 880,00	8 470,08
D 997 Přesun sutě							5 913,43
47	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	7,399	523,20	3 871,16
VV "zemina + obrubníky + pletivo/sít" 3,74*1,8+0,467+0,2					7,399		
48	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	7,399	50,90	376,61
49	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	103,586	11,40	1 180,88
VV "uvažováno 15km" (15-1)*7,399					103,586		
50	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	0,467	143,00	66,78
VV 46,7*10/1000					0,467		
51	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	0,200	2 090,00	418,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							25 000,00
52	K	013254000-R	Dokumentace skutečného provedení stavby - změna provedené - složitější	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
53	K	070001000-R	Provozní vlivy - změna zadání	soubor	1,000	6 000,00	6 000,00
54	K	012344000	Vytyčovací práce	soubor	1,000	14 000,00	14 000,00
Celkem odpočet							0,00
Celkem přípočet							850 763,27
Celkem rozdíl							850 763,27

Změna č. 2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-37 817,80
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-37 817,80
D	5		Komunikace pozemní				-37 817,80
28	K	5792213	Příplatek za barvu modrou	m2	-239,720	115,00	-27 567,80
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-10 250,00
34	K	93606	D+M pouzdro na sloupky dle skut	kus	-2,000	1 100,00	-2 200,00
7	K	93606.1	D+M pouzdro na sloupky dle skut	kus	-2,000	575,00	-1 150,00
8	K	93607	D+M sloupek na tenis nebo volejbal - dle skut	kus	-2,000	3 450,00	-6 900,00
Celkem odpočet							-37 817,80
Celkem připočet							0,00
Celkem rozdíl							-37 817,80